

پیشخوان بین الملل



طرح جلد نشریه آمریکایی نیوزویک با تیترو: «گیج شده»؛ نیوزویک معتقد است پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا، رهبران جهان را گیج کرده است. نیوزویک به این موضوع پرداخته که چگونه رهبران سراسر جهان به انتخاب مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده واکنش نشان می‌دهند. همچنین «هانتر کریستی» به نیوزویک گفت: این پیروزی برای اکثر دولت‌های اروپا یک شگفتی بد است، سیاست‌گذاران اروپایی هراس داشتند و هرگز آن را پنهان نمی‌کردند؛ آن‌ها از بازگشت مجدد ترامپ می‌ترسیدند.

چهره‌روز



«سید محمد مهدی نصر... فرزندی شهید سید حسن نصر... ظهر روز سه‌شنبه پس از دیدار بانوان با رهبر انقلاب به دست ایشان با عمامه پدرش، معمم شد.

قاب بین‌الملل



تصویری از مراکز نظامی طرطوس سوریه که بمب‌های سنگر شکن اسرائیل هدف حمله قرار گرفته است.

خبرمقاوت



سختگویی وزارت خارجه آمریکا، متیو میلر، در حالی می‌گوید که پاداش ۱۰ میلیون دلاری این کشور برای اطلاعات منجر به دستگیری ابومحمد الجولانی همچنان پابرجاست که واشگتنن در حال مذاکره با گروه تحت امر اوست!

نظر سنجی روز

نظرسنجی‌های جدید از عملکرد دولت انگلیس حاکی از نارضایتی قابل توجه مردم از کی‌پر استارمر، نخست‌وزیر کشور است. نظرسنجی ایپسوس که امسال انجام شد، نشان می‌دهد که ۶۱ درصد از رای‌دهندگان از عملکرد استارمر راضی نیستند و مقابل ۲۷ درصد دیگر از آن رضایت دارند. ۱۱ درصد نیز در این باره اظهار بی‌اطلاعی کرده‌اند. طبق وبگاه ایپسوس، این آمار بالغ بر ۶۷٫۵ درصد کاهش را نسبت به نظرسنجی ماه سپتامبر نشان می‌دهد. علاوه بر این شرایط کلی دولت نیز ضعف‌تری از نخست‌وزیر است و ۷۰ درصد از رای‌دهندگان از دولت انگلیس ناراضی هستند و در مقابل تنها ۲۱ درصد اظهار رضایت کرده‌اند. طبق این آمار، محبوبیت کی‌پر استارمر در ۵ ماه اول از تمامی نخست‌وزیران تا دوره مارگارت تاچر، نخست‌وزیر اسبق انگلیس کمتر است. محبوبیت استارمر به خاطر شرایط و فشارهای اقتصادی، تورم، آشوب‌های خیابانی و دیگر مسائل به شدت کاهش یافته است.

تحلیل رسانه ها

THE WALL STREET JOURNAL

چه شد که «پمپئو»،

از تیم ترامپ حذف شد؟

رئیس جمهور منتخب آمریکا که در حال حاضر مشغول معرفی گزینه‌های خود برای تشکیل کابینه‌اش است، تقریباً یک هفته‌پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری پی‌نجم نوامبر اعلام کرد که قصد ندارد از «مایک پمپئو» وزیر خارجه سابق آمریکا در دولت جدیدش دعوت به‌عمل آورد. روزنامه «وال استریت ژورنال» در گزارشی می‌نویسد: «بسیاری از افراد نزدیک به ترامپ باور داشتند پمپئو که در دور اول ریاست ترامپ به عنوان وزیر امور خارجه خدمت می‌کرد، در دولت جدید این رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به عنوان وزیر دفاع معرفی خواهد شد. اما تا کار لسون، مجری سابق شبکه خبری فاکس نیز استدلال کرد که پمپئو انتخاب خطرناکی خواهد بود.» این روزنامه آمریکایی در ادامه می‌افزاید: «کار لسون استدلال کرد که پمپئو یک جنگ‌طلب است. افراده متعده‌ای که از تلاش‌های کار لسون آگاه هستند، می‌گویند او فهرستی از شکایت‌ها علیه پمپئو را برای دونالد ترامپ آماده کرد و از جمله آن‌ها می‌توان به توطئه ادعایی وزیر امور خارجه وقت برای ترور جولیان اسانژ، بنیان‌گذار ویکی‌لیکس اشاره کرد.» «کارولین لیبیت» سخنگوی تیم انتقالی ترامپ گفت: «انتخاب‌های رئیس‌جمهور منتخب‌شان دهنده اولویت او برای سیاست اول آمریکا ست و او به انتصاب مردان وزنان بسیار واجد شرایطی که استعداد، تجربه و مجموعه مهارت‌های لازم را دارند، ادامه خواهد داد.» «وال استریت ژورنال» در ادامه می‌نویسد: «کار لسون و دونالد ترامپ جونیور، پسر ارشد رئیس‌جمهور منتخب آمریکا این مسئله را بر جسته کردند که انتصاب افرادی نظیر مایک پمپئو به عنوان محافظه کاران نوین به دنبال خدمت نیستند، بلکه صرفاً به دنبال کنترل رئیس‌جمهور هستند. همچنین پمپئو خود را فردی غیرقابل اعتماد نشان داد زیرا از ادعای ترامپ و برخی جمهوری خواهان مبنی بر تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ ایالات متحده فاصله گرفت.» این تلاش‌های خبرنگار سرشناس آمریکایی و مجری سابق «فاکس نیوز» به همراه پسر ارشد دونالد ترامپ موجب شد تا این رئیس‌جمهور منتخب چند روز پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور در پستی در شبکه اجتماعی خودش تحت عنوان «تروئد سوشال» اظهار کند که قصد ندارد از سیاستمداران‌انی نظیر «نیکی هیلی» سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل و مایک پمپئو» وزیر خارجه سابق آمریکا در دولت جدیدش دعوت به‌عمل آورد.

کارتون روز



وحالادر بهشت بازی می‌کنند....

«خالد نبهان»، پدر بزرگ فلسطینی که سال گذشته باو داد در دناک خود با نوه‌اش «ریم»، به نمادی از رنج مردم غزه تبدیل شده بود، روز دوشنبه به شهادت رسید.

صفحه آرایی

واحد صفحه‌آرایی روزنامه خراسان سفارش می‌پذیرد

۰۵۱۳۷۰۰۹۳۹۰
layout@khorasannews.com

شام خواری نتانیا‌هو

طرح توسعه‌طلبانه اسرائیل از سرزمین‌های اشغالی به بلندی‌های جولان و کوه‌های جبل‌الشیخ رسید؛ آیا با این پیشروی‌ها، رژیم صهیونیستی همچنان در پی تحقق رؤیای «اسرائیل بزرگ» است؟

فاطمه ملک زاده

international@khorasannews.com

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از سفر محرمانه بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر این رژیم، به منطقه اشغالی جبل‌الشیخ در خاک سوریه خبر داده است. او در این سفر با یسرائیل کانس، وزیر جنگ، هرتسی هالوی، رئیس ستاد ارتش، رونن بار، رئیس شاباک و فرمانده منطقه شمالی ارتش رژیم صهیونیستی همراه بود. این اقدام در حالی صورت گرفت که منابع غربی پیشتر اعلام کرده بودند نتانیا‌هو در مسیر سفر به قاهره برای مذاکره درباره توافق آتش‌بس در غزه است. به گفته یک منبع محلی سوری، بخشی از نظامیان صهیونیست از محور سد الرقاد در نزدیکی صیدا در جولان اشغالی عقب‌نشینی کرده‌و به سمت تل‌الساقی در بلندی‌ها حرکت

جنگ، دیگر گزینه راهگشای اوکراین نیست!

روسیه با دستوردهای نظامی‌اش از ابتدای جنگ تاکنون، برتری خود را تا حدودی تثبیت کرده است. آینده اوکراین به چه تضمین‌هایی از سوی ناتو و روسیه گره خورده است؟



چالش‌های مذاکرات؛ تضمین‌های امنیتی و تغییر نقش آمریکا و اروپا
روسیه در میدان نبرد موفقیت‌هایی به دست آورده و اکنون می‌تواند از موقعیت برتر خود در مذاکرات استفاده کند. در حالی که فلنسکی همچنان خواهان عضویت در ناتو است، اختلافات درونی این پیمان مخالفت برخی کشورها از جمله اعضای اروپای غربی، این گزینه را کم‌رنگ‌تر کرده است. از سوی دیگر، نقش آمریکا در تضمین امنیت اوکراین نیز کم‌رنگ‌تر از گذشته به نظر می‌رسد. دولت احتمالی ترامپ به کاهش تعهدات امنیتی آمریکا در اروپا تاکید دارد و ترجیح می‌دهد منابع نظامی خود را به آسیا و

با گذشت نزدیک به سه سال از جنگ اوکراین، شکست‌های متوالی این کشور در میدان نبرد و ناتوانی در بازپس‌گیری سرزمین‌های از دست‌رفته، اوکراین را در موقعیتی دشوار قرار داده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که پیشتر بر تسلیم‌نشدن تاکید داشت، اکنون پذیرفته است که ارتش کشورش توان کافی برای تغییر وضعیت فعلی را ندارد. او پیشنها د به تعویق انداختن هدف بازپس‌گیری سرزمین‌ها در ازای عضویت در ناتو را مطرح کرده است، هر چند تحقق این هدف به دلیل مخالفت برخی اعضای ناتو بعید به نظر می‌رسد. افکار عمومی در اوکراین نیز به وضوح از ادامه جنگ خسته شده است. نظرسنجی اخیر نشان می‌دهد که ۵۲ درصد از مردم اوکراین خواهان پایان سریع جنگ از طریق مذاکره هستند، در حالی که این رقم سال گذشته تنها ۲۷ درصد بود. این تغییر دیدگاه به نفع روسیه تمام شده، زیرا اخستگی عمومی و فشارهای داخلی، موضع اوکراین را در مذاکرات احتمالی تضعیف می‌کند.

ماجرای توافق پیشنهادی آتش‌بس و همان همیشگی

جزئیات تازه از توافق پیشنهادی آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس، بار دیگر تناقضات این رژیم در برابر مقاومت فلسطینیان را آشکار ساخته است. طبق گزارش شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل، این توافق شامل آزادی ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی در برابر آزادی تنها چند اسیر اسرائیلی است. این نشان‌دهنده موفقیت حماس در تحمیل شرایطی است که شکست صهیونیست‌ها در حفظ امنیت داخلی‌شان را به‌روشنی عیان می‌کند. یکی از نقاط برجسته این توافق، آزادی اسرای فلسطینی محکوم به حبس ابد است، اقدامی که ضربه‌ای جدی به

ادعای اقتدار اسرائیل در مهار مقاومت به شمار می‌رود. همچنین، بازگشت آوارگان به شمال نوار غزه تحت نظارت سیستم‌های امنیتی، تأکیدی بر نگرانی عمیق رژیم صهیونیستی از قدرت‌گیری دوباره فلسطینیان حتی در شرایط آتش‌بس است. مدت ۶۰ روزه این توافق و اجرای هم‌زمان آن، نشان‌دهنده بی‌اعتمادی کامل میان طرفین و ضعف آشکار اسرائیل در مدیریت بحران است. حماس با توانایی در حفظ مقاومت و وادار ساختن دشمن به پذیرش شرایط، بار دیگر به جامعه جهانی اثبات کرده که اراده فلسطینیان برای آزادسازی سرزمینشان هرگز

لبنان قرار گرفته و قادر به تأمین هزینه‌های چنین پروژه‌ای نیست. علاوه بر این، امنیت این مسیر تحت تهدیدات متعدد از سوی نیروهای سوری، نیروهای مقاومت در لبنان و عراق و دیگر گروه‌های مسلح قرار خواهد داشت. از سوی دیگر، ایجاد این کریدور به اسرائیل این امکان را می‌دهد که علاوه بر کنترل مناطق جدید، به‌ویژه منابع انرژی در شرق سوریه و کردستان، روابط خود را با اقلیت‌های عربی و در تقویت کند. این امر می‌تواند به تشدید تنش‌ها یا ترکیه و ایران منجر شود که هر دو کشور تعهد خود را به حفظ وحدت سوریه اعلام کرده‌اند. ترکیه و ایران در برابر هر گونه تلاش اسرائیل برای تقسیم سوریه یا تقویت حضور کردها در این کشور، واکنش نشان خواهند داد. علاوه بر این، حضور روسیه در سوریه یکی دیگر از موانع مهم ایجاد این کریدور است. روسیه که از ابتدا حامی دولت بشار اسد بوده و به‌طور فعال در جنگ سوریه حضور دارد، هر گونه تغییرات استراتژیک در این کشور را تهدیدی برای نفوذ خود در منطقه می‌داند. در این راستا، روسیه ممکن است با اقدامات نظامی یا دیپلماتیک مانع از تحقق این پروژه شود. در نهایت، اگر رژیم صهیونیستی موفق به احداث این کریدور شود، پیامدهای امنیتی و سیاسی آن می‌تواند موازنه قوا را در منطقه به‌طور جدی تغییر دهد. این اقدام علاوه بر افزایش تنش‌ها میان اسرائیل و کشورهای همسایه، احتمالاً به درگیری‌های گسترده‌تری در سوریه و عراق منجر خواهد شد. ترکیه و ایران به‌طور خاص آماده‌اند تا در برابر این پروژه ایستادگی کنند و احتمال درآب‌حمايت از گروه‌های مسلح در سوریه و عراق، چالش‌های امنیتی جدیدی برای اسرائیل ایجاد کنند. به‌طور کلی، این پروژه علاوه بر ابعاد اقتصادی، نظامی و سیاسی، می‌تواند به یک بحران امنیتی پیچیده در خاورمیانه تبدیل شود.



روسیه و دخالت در انتخابات رومانی

دادگاه قانون اساسی رومانی انتخابات ریاست جمهوری این کشور را به دلیل دخالت روسیه ابطال کرد. روسیه به نفع یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در انتخابات رومانی دخالت کرده بود و اسناد افشا شده توسط دستگاه‌های امنیتی در رومانی این ادعا را ثابت کرد. پس از آن بود که دادگاه قانون اساسی این کشور انتخابات دور اول ریاست جمهوری را که باعث پیروزی نامزد افراطی راست‌گرای طرفدار روسیه شده بود، باطل کرد. در سال‌های اخیر دخالت روسیه در انتخابات برخی کشورها به یکی از ستون‌های اصلی سیاست این کشور تبدیل شده است. چند ماه پیش بود که مقامات گرجستان و از جمله رئیس‌جمهور سابق این کشور، روسی‌ها را متهم کردند که در انتخابات پارلمانی گرجستان دخالت و از این طریق به پیروزی حزب طرفدار روسیه در این کشور کمک کرده است. همچنین روسیه متهم به دخالت در انتخابات مولداوی و سایر کشورها ست. در سال‌های اخیر انجام عملیات روانی آنلاین یا دخالت در انتخابات از طریق هوش مصنوعی به یکی از دغدغه‌های جدی دموکراسی‌ها تبدیل شده است. پیش از این روسیه متهم شده بود که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ به نفع ترامپ و در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در سال ۲۰۱۷ به نفع خانم ماریان لوپن دخالت کرده است. به نظر می‌رسد که در سال‌های آینده روسیه همچنان به استفاده از این ابزار برای تأثیرگذاری بر انتخابات کشور‌های مختلف ادامه خواهد داد.

اوکراین



دولت جو بایدن قصد دارد تا پایان سال ۲۰۲۴، ۱۰۲۲ میلیارد دلار دیگر به اوکراین کمک نظامی ارسال کند. با این کمک‌ها، مجموع کمک‌های نظامی ایالات متحده به اوکراین از آغاز جنگ تا کنون به بیش از ۵۹ میلیارد دلار خواهد رسید. همچنین، پنتاگون تسلیحات و تجهیزات نظامی به ارزش ۵.۶ میلیارد دلار را برای ارسال به اوکراین آماده کرده است. در مقابل، روسیه هشدار داده که ارسال تسلیحات به اوکراین تنها تنش‌ها را افزایش می‌دهد و می‌تواند کشور‌های ناتو را به طور مستقیم وارد جنگ کند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، نیز تاکید کرده است که هر محموله تسلیحاتی به اوکراین، هدف مشروع نیروهای روسیه خواهد بود. هم‌زمان، بریتانیا ۳۵ میلیون پوند کمک به اوکراین اختصاص داده است که ۲۰ میلیون پوند آن به بازسازی زیرساخت‌های انرژی اوکراین و ۱۵ میلیون پوند باقی‌مانده برای حمایت‌های بشردوستانه استفاده خواهد شد. در این میان، روسیه حملات موشکی گسترده‌ای را به زیرساخت‌های انرژی اوکراین انجام داده است، به‌طوری‌که برق هزاران نفر قطع شده و برخی نیروگاه‌ها به شدت آسیب دیده‌اند. کشور‌های اروپایی با سرعت بخشیدن به کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین، به‌ویژه از ترس کاهش حمایت‌های آمریکا تحت دولت ترامپ، فشار بر روسیه را افزایش داده‌اند.